Ne cuiquam invideris.

Jam invidia quam vehemens sit animi affectio, verius diabolica intemperies, vixque illam admittens medelam, quis referat? Ab ipso enim diabolo vixdum traxerat originem, et ecce e vestigio in fratricidam Cainum transilivit, atque ordine deinceps pronò cursu in dominicidas Judæos devoluta est. Plane invidia vehemens atque atrox malum ac modis omnibus crudele est. Qui enim cuiquam invidet, animi angore discruciat, contabescit misere, eliquatur totus. Invidia enim quasi vermis in ligno, et in vestimento tineæ, ita cor denique **1114** et faciem ejus conficit ac macerat inter hebeti pallore, qui semel in ipsius manus incidit. Contra, is cui invidetur, in hominum prospectu miris modis promovetur ac proficit, a Domino protectus. Exemplo est beatus ille Joseph. Quo enim faces fraternæ invidiæ in illum exarserant acrius, hoc ille sublimius a Deo provehebatur, quousque tandem ad regni gubernacula promotus est. Sic et Saul œstro exstimulatus invidiæ, admirabilem illum David persequabatur, sicut scriptum est: « Exierunt atque cum tripudio agebant triumphalem choream puellæ, ac dicebant: Percussit Saul in millibus suis et David in decem millibus suis¹⁹. » Dicitur oculus parens ille invidiæ omnis in Saulis corde sibi delegit vitæ domicilium, eique insurravit, ut diceret: « David dederunt decem millia, mihi autem mille²⁰? » Et quidem domus David, cui sic videbatur, quotidiana accessione crescebat et confortabatur, ipse per hæc ad lyram mellicum cantabat carmen: « Posuerunt adversum me mala pro bonis, et odium pro dilectione mea²¹. » Iterum: « Maledicent illi et tu benedices²²; ego autem non proponebam ante oculos meos rem injustam²³. » Sed et propheta Habacuc: « Purus est oculus tuus, ne videat mala et aspiciat super labores doloris²⁴. » Apostolus item ad Philipenses scribens, pulchre doctores illos notat invidiæ: « Quidam quidem per invidiam et contentionem, » ex concertatione scilicet proficiscentem; « Christum annuntiant, existimantes pressuram se suscitare vinculis meis²⁵. » Per admonitionem inducit: « Estote ergo in invicem benigni, misericordes, donantes invicem sicut et Christus donavit vobis²⁶. Estote igitur imitatores Christi sicut filii charissimi, et ambulate in dilectione²⁷. » Animæ sincerioris peculiare est argumentum, ut quod loquitur, nihil prorsus resipiat invidiæ. Zelum aliqui habet malitiæ omnis exsortem, et qui jugiter Dei quærat ac firmet gloriam. Nihil minus convenit quam ut profiteamur nos esse discipulos Domini, re autem ipsa sinamus nos intercipi peste invidiæ,

¹⁹ I Reg. xviii, 6, 7. ²⁰ ibid. 8. ²¹ Psal. cviii, 5. ²² ibid. 28. ²³ Psal. c, 3. ²⁴ Habac. i, 13. ²⁵ Philipp. i, 15, 17. ²⁶ Ephes. iv. 32. ²⁷ Ephes. v, 1, 2.

VARIÆ LECTIONES.

1 LXX ἐπὶ πονηροῦς οὐ δυνίση.

inque vicem tumultuemur. Id maxime tum contin-
git, si quando viderimus quosdam fratrum, totius
sodalitii quam minimos, aut certe deformes, ad
magistratum obeundum esse promotos : audimus
Dominum tunc dicentem : « Da huic locum, ut recu-
bitu sedeat sublimiore ¹⁸. » Quin miremur potius
rerum conditarum Curatorem, qui sua sapienti
atque arcana providentia, illi quidem velut sortito
(miserabilis licet in speciem conspiciatur) adjudicavit hæreditatem, sive cæteros ut antegrediator
auctoritate, aut certe ut imperet, nos contra in
postrema sedere voluit parte. Ab hac igitur, fra-
tres, pestili lue invidiæ quam occissime defugiamus, quæ diaboli germen est, ut ne compari multa dam-
nationis cum Caino involvamus : qui quidem per
vitam cum exegisset, amara morte functus est ¹⁹; neu rursus cum malignissimis Judæis qui per invi-
diam mirabilium Dei operum, ipsum ad mortem
prodidissent, vel teste Evangelio. Congregatis enim
dixit Pilatus : « Quem vultis dimittam vobis ?
Barabham **1115** an Jesum qui dicitur Christus ;
sciebat enim, quia per invidiam tradidissent eum ²⁰. » Dominus autem injuriæ omnium immemor, quas
agnus innocens, nihil non tolerabat mansuetissimus. Ipsi gloria in sæcula. Amen.

HOMILIA LVI.

Ne contendito.

Contentiosus et qui litibus serendis insuevit,
adeo cum domesticis habiturus pacem non est,
sed ne cum externis quidem. Dum enim suæ
cogitationi, quam contentiois serendæ studio con-
cepit, cupit modis omnibus ut satisfaciat ; nunquam
non ad ingenium et commenta veteratoris artis
conversus comminiscitur novitias fraudes, ac veluti
acri quopiam œstro percitus, perpetim novandis
litibus exstimulatur. Per hæc interim aliis concitat
turbas, et suis eos exagitat intemperis. Hic talis
nulli non deprehenditur invisus, atque omnium odio
longe dignissimus ; verius dixerim, omnium multo
miserrimus. Scriptum quippe in Genesi est, quia
Esau uxores accepit non suæ gentis, sed externæ,
quæ pro consuetudine contendebant cum Isaac et
Rebecca. Dixit autem Rebecca Isaac : « Distædet
me vitæ meæ, mihi que ipsi infensa sum propter
filias filiorum Hei ²¹. » Lueulentè per hoc insi-
nuatur verum esse, quia pugnis atque contentione
verborum velitarium digladiari et serere lites, eo-
rum est qui a Deo sunt alieni, non item fidelium et
qui se excolendæ pietati totos consecrarunt. Reli-
giosi enim vere qui sunt et Christi discipuli, suum
ipsorum æmulantur et dominum et doctorem. « Non
contendet, ait quidam, nec clamabit, neque audiet
quis vocem ejus ²². » Quidquid isti tandem rei vel
operis aggreduuntur, nunquam id per litem et con-
tentionem ad exitum usque promovent et absol-
vunt. Finis enim imponitur operi debitus, per pa-
tientiam, orationem, obedientiam, perque solam
spem generosam. Ait enim Dominus : « Veni, non
ut faciam voluntatem meam, sed voluntatem ejus qui
misit me Patris ²³. » Paræmiastes item de conten-
tiosis ejusmodi : « Ne litiges cum homine linguaci,
neque struas super ignem illius ligna ²⁴. » Et : « Ne
respondeas stulto secundum stultitiam illius, ut ne